
Obec Bílence 

Bílence 45, 430 01 Bílence, tel. 776 781 681, IČO 00261793, 

e-mail: starostka@bilence.cz, www.bilence.cz 

 

Adresát-žadatel: 
 

Mgr. 

 

ID datové schránky: 
Bílence 04. 05. 2021 

                                                                                                                                 č. j.: OÚBíl./219/2021 
 

                                                                                                                                                    

Poskytnutí informací a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti k Vaší žádosti o 

informace ze dne 23. 02. 2021 

 

 

     Dne 24. 02. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost (dále jen „žádost“) datovanou dnem 23. 02. 

2021, ve které jste nás požádal o „zpřístupnění“ informací takto (citujeme): 

 

„1. Dle kterého přepisu obec Bílence postupuje při archivnictví a spisové službě a tento 

předpis v elektronické podobě poskytnout.  
 

2. Který předpis obce Bílence upravuje povinnosti zaměstnavatele a zaměstnance vyplývající 
z pracovněprávních vztahů a tento předpis v elektronické podobě poskytnout.“ – konec citace 

 

     Dokumentem ze dne 10. 03. 2021 jsme Vám část informací dle žádosti poskytli a zároveň 
jsme vydali rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti takto (citujeme): 
 

„K bodu 1.  

 

     Obec Bílence postupuje při archivnictví a spisové službě podle obecně platného právního 
předpisu, kterým je zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

Zároveň Vám oznamujeme naše rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti takto: 
 

1) K bodu 1. 

 

     Žádost se částečně odmítá, a to v rozsahu požadavku na poskytnutí kopie obecně platného 
právního předpisu (zákona č. 499/2004 Sb.), protože IZ se na poskytování informací, 
spočívajících v poskytování kopií obecně platných právních předpisů, nevztahuje. 
 

     S odkazem na ustanovení § 11 odst. 1) písm. a) IZ se částečně odmítá žádost v rozsahu 

poskytnutí informací o vnitřním předpisu Obce Bílence a poskytnutí informací spočívajících 
v poskytnutí tohoto předpisu v elektronické podobě, a to z důvodu omezení poskytnutí 

 



informace, která se vztahuje výhradně k vnitřním pokynům a personálním předpisům Obce 

Bílence.     
 

2) K bodu 2 

 

     S odkazem na ustanovení § 11 odst. 1) písm. a) IZ se částečně odmítá žádost v rozsahu 

poskytnutí informací o předpisu Obce Bílence a poskytnutí informací spočívajících 
v poskytnutí tohoto předpisu v elektronické podobě, a to z důvodu omezení poskytnutí 
informace, která se vztahuje výhradně k vnitřním pokynům a personálním předpisům Obce 
Bílence.“ – konec citace. 

 

     Rozhodnutím Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 15. 04. 2021, č.j. 
KUUK/051810/2021, spisová značka KUUK/045222/2021, které jsme přijali dne 19. 04. 
2021 bylo naše rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti zrušeno a věc nám byla vrácena 
k novému projednání.  
 

     V návaznosti výše uvedené skutečnosti ve věci vydáváme následující  
 

poskytnutí informací a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti  
k Vaší žádosti o informace ze dne 23. 02. 2021 

 

takto: 

 

1) K bodu 1. žádosti 
 

     Žádost se částečně odmítá, a to v rozsahu požadavku na poskytnutí kopie obecně platného 
právního předpisu (zákona č. 499/2004 Sb.), protože IZ se na poskytování informací, 
spočívajících v poskytování kopií obecně platných právních předpisů, nevztahuje. 
 

     Poskytují se informace o vnitřním předpisu obce Bílence, podle kterého obec postupuje při 
archivnictví a spisové službě, kterým je Spisový a skartační řád pro obec Bílence                                              

a tento předpis se žadateli poskytuje v elektronické podobě. 
 

 

2) K bodu 2. žádosti 
 

     Žádost se částečně odmítá v rozsahu poskytnutí informací o vnitřním předpisu Obce 
Bílence, který upravuje povinnosti zaměstnavatele a zaměstnance vyplývající z 
pracovněprávních vztahů, a poskytnutí informací spočívajících v poskytnutí tohoto předpisu 
v elektronické podobě, a to z důvodu, že takovýto předpis neexistuje. Žádný platný právní 
předpis neukládá obci takovýto předpis vydat, a obec jej tak nemá k dispozici a nemůže jej tak 
poskytnout. 

 

          

Za Obec Bílence 

 

                                       Mgr. Petra Kubániková, starostka 

 

 

 

Mgr., Bc. 

Petra 

Kubániková

Digitálně podepsal 

Mgr., Bc. Petra 

Kubániková 

Datum: 2021.05.04 

09:02:52 +02'00'



Příloha: Spisový a skartační řád pro obec Bílence 


